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ادامه از صفحه2 خبر

درپی  درگذشت 
حجت الاسلام علاقه بند صورت گرفت

پیام تسلیت مقام معظم رهبری
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر  �

معظم انقلاب اســلامی با صدور پیامی درگذشــت 
عالم پرهیزگار و مردمی حجت الاسلام و المســلمین 
حاج ســید علی محمد علاقه بند را تســلیت گفتند. 
متن پیام رهبر انقلاب اســلامی به این شــرح است: 
«بسم االله الرحمن الرحیم. درگذشت عالم پرهیزگار و 
مردمی جناب حجت الاسلام و المسلمین آقای حاج 
سید علی محمد علاقه بند رضوان االله علیه را به عموم 
مردم شریف و متدین یزد و ارادتمندان آن عالم ربانی 
و نیــز به علمای اعــلام و به ویژه بــه بازماندگان آن 
مرحوم تســلیت عرض می کنم و علو درجات ایشان 
را از خداوند متعال مســئلت می نمایم. ســیدعلی 

خامنه ای، ۱۲ آبان ۱۴۰۰».

رئیس پدافند غیرعامل تشریح  کرد
جزئیات حمله سایبری

 به پمپ بنزین ها
ایســنا: رئیس ســازمان پدافند غیرعامل گفت  �

حمله به ســامانه ســوخت یک بخــش از الگوی 
جنگ ترکیبی اســت که در آن با اثرگذاری بر قطع 
سرویس و استفاده از پروپاگاندا تلاش می کنند یک 
حمله ســایبری شــکل دهند و یک مثلث تهدید را 
ایجاد کنند. ســردار غلامرضا جلالی در ســخنانی 
پیــش از خطبه های نمــاز جمعه تهــران گفت: 
اینکه آمریکایی ها از درگیری پرهیز دارند، حاکی از 
بازدارندگی دفاعی کشور و به نوعی تفهیم قدرت به 
دشمنان است؛ به شکلی که ایران به عنوان بازیگر 
منطقه ای در حوزه های مختلف شناخته می شود. 
او با اشاره به سرنگونی پهپاد آمریکایی در آب های 
ســرزمینی مان گفت: این توانمندی ایران نشان داد 
دشــمن راهکاری ندارد و تا ایران، ایران اســلامی 
اســت و آمریکا، آمریــکای اســتکباری، این تقابل 
ادامه دارد و اینکه ما شاهد افول آمریکا در منطقه 
هســتیم. جلالی ادامه داد: این یــک مدل جدید از 
جنگ سایبری است که بر زندگی مردم اثر می گذارد. 
امروز سوخت و فردا سامانه  های دیگر ممکن است 
هدف قــرار گیرد. اگــر کوتاه بیاییم، ممکن اســت 
پیامدهایی جدی برای ما در بر داشته باشد. جلالی 
اظهار کرد: جنگ ترکیبی حداقل سه بُعد دارد؛ بعد 

اول فناورانه است.
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خاطره مشترک  آیت االله خامنه ای
 و  هاشمی  از  ۱۳ آبان  ۵۸

...لذا از اینجــا به بعد جهش تازه ای در جهت 
رودرویــی با آمریکایی ها پیش آمد. تا این لحظه با 
صراحت بــا آمریکایی ها درگیر نبودیم؛ هرچند که 
در حرف های ما، مطالب زیادی بر ضد آمریکایی ها 
بــود». همچنیــن از آیت االله هاشمی رفســنجانی 
پرســیده می شــود: «آقای دکتر ابراهیــم یزدی و 
دوستان شــان می گویند این کار جزء سیاست نظام 
نبوده اســت. اتفاقا سیاستی که در شورای انقلاب 
دنبال می شــد، کار با آمریکایی ها بوده و امام هم 
گفتــه بودند که کج دار و مریز با آمریکایی ها رفتار 
کنید. شــما این مطالب را تأییــد می کنید؟». او در 
پاســخ می گوید: «بله، این سیاست شورای انقلاب 
نبــود. قبلا هــم گفتم که نه شــورای انقلاب و نه 
دولت موقت، تمایلی به چنین اقداماتی نداشتند. 
ما در شــورای انقلاب بودیم و اینهــا را می دانیم. 
البته گفتم که ما یکی، دو جلسه نبودیم و به مکه 
رفته بودیم. وقتی که برگشتیم، امام این حرکت را 
تأیید کرده بودند و مردم هم آمده بودند و موجی 
بود که شــروع شــده بود و کســی نمی توانست 
مخالفــت کنــد. می توانیم این را یکــی از عوامل 
تند شدن فضای همکاری در روابط ایران و آمریکا 
حســاب کنم و بگوییم که به سیاست های شورای 
انقــلاب و دولت موقــت مربوط نبــود. امام هم 
هیچ وقت به ما توصیه نمی کردند که شــما رابطه 
بــا آمریکا را به هم بزنید؛ امــا اینکه چرا امام این 
کار را تأیید کردند و اینکــه بین امام (ره)، مرحوم 
احمدآقا و آقای موســوی خوئینی ها چه گذشته، 
در جریان نیستم. شما می توانید این را یک حرکت 
خودجــوش خارج از شــورای انقــلاب و دولت، 

حساب کنید. من هم از آن دفاع نمی کنم».
ســال پیش نیز محمد هاشــمی، برادر مرحوم 
هاشمی رفسنجانی، در گفت وگو با «شرق» با بیان 
اینکه ایشان با اصل تسخیر سفارت آمریکا مخالف 
بود، گفته بود: « در جریان تســخیر سفارت نبودم. 
اطرافیان آقــای موســوی خوئینی ها در آن ماجرا 
حضور داشــتند. آقای هاشــمی و آقای خامنه ای 
هم به حج رفته بودند. آقای هاشــمی هیچ وقت 
بیان درســتی از این مســئله نمی کــرد و با اصل 
قضیه مخالــف بود و می گفتند تشــنج زدایی باید 
انجام شــود و روابط بر این پایه باشد. این جمله را 
آقای هاشمی همیشه می گفت و استراتژی اش در 

دوران ریاست جمهوری نیز همین بود».

 شرق: انبارهایی که روی کاغذ مملو از کالاهای اساسی قاچاق  
شــده اســت، در واقعیت یا با اجناس فیک جایگزین شــده یا 
بخش مهمــی از اقلام در طول زمان به ســرقت رفته و آنچه 

باقی مانده، غیرقابل مصرف و فاسدشده است.
این خلاصه وضعیت انبارهای سازمان تملیکی کشور است. 
سازمان اموال تملیکی از زیر مجموعه های وزارت اقتصاد است 
که وظیفه جمــع آوری و فروش کالاهای متروکه و قاچاق را بر 
عهده دارد؛ اما انتقادهای بســیاری به نحوه نگهداری کالاهای 
توقیفی در انبارهای ســازمان اموال تملیکی در سال های اخیر 
وجود داشــته؛ تا جایی که اواســط مهــر، رئیس جمهور ضمن 
تأکید بر تســریع تعیین تکلیف اموال موجــود در انبارهای این 
سازمان در سراســر کشور، مشــکلات مربوط به این سازمان را 
ســاختاری ارزیابی کرد و خواستار تغییر ساختار و تحول در این 

سازمان شد.
بعد از این ســخنان ، توجه به وضعیت اســفناک  انبارهای سازمان 
تملیکی جلب شــد و گزارش هایی از انواع مفاســد در جریان توقیف تا 

حمل و  نگهداری اموال توقیف شده منتشر شد.
بــا توجه به اهمیت موضوع و این حقیقت که دپوی این  کالاها یا با 
حکم قضائی رخ داده که اطاله دادرسی یکی از مهم ترین دلایل منجر 
بــه تخلف و فســاد در نگهداری این کالاها بوده یا با تصمیم ســازمان 
تعزیرات حکومتی بوده که با سازمان تملیکی اختلاف نظر بسیار دارند، 
دستگاه عدلیه برای یافتن راه حل مشــکل به مسئله انبارهای سازمان 

تملیکی ورود کرد.
دســتگاه قضا در دوره تحول و تعالی، رســیدگی به این موضوع را 
در دســتور کار خود قرار داد و دادســتان کل کشــور و رئیس ســازمان 
بازرسی در جریان ســفر اخیر حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
به خوزستان، ضمن بازدید از انبارهای گمرک و سازمان اموال تملیکی 

استان، گزارشی از دپوی نامناسب کالاها در این انبارها ارائه کردند.
آســیب دیدن و فســاد کالاهــای اساســی و اقلام غذایــی به دلیل 
رعایت نکردن قواعد انبارداری و دپوی نامناسب این کالاها و هزینه هایی 
که باید برای امحای کالاهای تاریخ مصرف گذشته و فاسد شده پرداخت 

شود، از مهم ترین مسائلی بود که در این گزارش ها به آن اشاره شد.
همچنین در برخی گزارش هایی که درباره وضعیت انبارهای گمرک 
و ســازمان اموال تملیکی ارائه شــده، به تخلفاتی در انبارداری اشاره 
شده که مفقود شــدن کالاها و قطعات اجناس هنگام انتقال از گمرک 
به انبار، مغایرت صورت جلســه موجود در گمــرک با هویت و کیفیت 

اجناس موجود در انبارها از  جمله آنها بوده است.
در این بین،  چندی قبل نیز آتش ســوزی وسیعی در انبارهای استان 
تهران خسارت بسیار شدیدی به اموال موجود در انبارهای سازمان وارد 
کرد که هنوز بعد از گذشــت چند ماه ابعــاد، دلایل و مقصران و حتی 
میزان دقیق خســارت منتشر نشده اســت؛ اما این حادثه زنگ خطری 
بــود از آنچه  در ایــن انبارها می گذرد  و نبود نظــارت دقیق و کافی این 

مراکز را به محلی فســادخیز تبدیل کرده است؛ از این رو رئیس دستگاه 
قضا صبح دیروز به منظور پیگیری موضوع و بررســی میدانی عملکرد 
سازمان اموال تملیکی و وضعیت و مشکلات انبارهای این سازمان، به 
غرب تهران رفت و در بازدید از انبار مرکزی اســتان تهران از نزدیک در 
جریان روند ثبت و نگهداری این کالاها، نحوه تشخیص کالاهای قاچاق 
و متروکــه و همچنین نحوه نگهــداری، ترخیص و انتقال کالاها پس از 

تعیین تکلیفشان قرار گرفت.
محســنی اژه ای بعد از این بازدید، در نشســتی با مسئولان سازمان 
جمــع آوری و فــروش اموال تملیکی و مســئولان ســازمان تعزیرات، 
وضعیــت انبارهای اموال تملیکی را ناگــوار و غیرقابل تحمل توصیف 

و ضرب الاجلی دو هفته ای برای تعیین تکلیف این انبارها تعیین کرد.
رئیــس قوه قضائیه با بیان اینکه «همه ما در قبال حفظ و نگهداری 
امــوال مردم مســئولیت داریم» اظهار کرد: وضعیــت انبارهای اموال 
تملیکــی برای مردم غیرقابل تحمل اســت و باید فورا به این وضعیت 
سر و ســامان داده شود و قوه قضائیه هم برای کمک به حل این مشکل 

آمادگی دارد.
محسنی اژه ای با اشاره به مشکلات قانون فعلی نیز متذکر شد: الان 
در قانون برخی اجناس که وارداتی هستند و حکم شرعی می خواهند، 
بعد از صدور حکم هم اگر کسی این اجناس را بخرد، باید تضمین داده 
شــود که باید حتما صادرات انجام دهد؛ این تضمین هم گاهی حتی تا 
۱۰ برابر ارزش کالاســت؛ با این وضعیت و شــروط کسی نمی آید آن را 

بخرد و باید برای این مسئله تدبیر شود.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به گلایه های مسئولان و کارکنان سازمان 
امــوال تملیکی برای نبود اعتبار و انبار مناســب برای نگهداری کالاها 
تصریــح کرد: حل این مســئله نیازمنــد یک کار فوق العاده اســت و با 

اقدامات معمولی شدنی نیست.
قاضی القضات با اشاره به اظهارات مسئولان سازمان اموال تملیکی 
برای بلاتکلیفی دو هزار پرونده در ســازمان تعزیرات حکومتی و لزوم 

صدور احــکام قضائی بــرای تعیین تکلیف برخــی کالاها، به 
مسئولان تعزیرات و حوزه ریاســت قوه قضائیه دستور داد این 

موضوع را با فوریت پیگیری کنند.
او از مسئولان سازمان اموال تملیکی هم خواست ظرف دو 
هفته از همین امروز، نحوه ســاماندهی فعالیت این سازمان و 
تعیین تکلیف کالاهای موجود در انبارهایش را بررســی کنند و 
پیشنهادهای خود را نیز برای تأمین بودجه، رفع نقایص قانونی 

و اصلاحات ساختارها و روش ها ارائه دهند.
محســنی اژه ای با تأکید بر اینکه ممکن اســت در این زمینه 
قانون گذاری نیاز باشــد کــه باید موضــوع را از طریق دولت و 
مجلس پیگیری کرد تا قوانین جامع تر شود، در عین حال متذکر 
شــد با همین قوانین فعلی هم می شــود بهتر از روند موجود 
عمل کرد. او نحوه نگهداری کالاها در انبارهای ســازمان اموال 
تملیکی را غیر استاندارد خواند و با بیان اینکه وضعیت سازمان 
اموال تملیکی بعد از ۳۰ سال فعالیت از سال ۷۰ تاکنون رضایت بخش 
نیست، نسبت به اجرائی  نشــدن راه اندازی کامل سامانه های لازم برای 

ثبت و نگهداری کالاهای قاچاق و توقیفی ابراز گلایه کرد.
رئیس دســتگاه قضا با اشاره به اختلاف ســازمان اموال تملیکی و 
سازمان تعزیرات درباره عدم تطابق کالاهای توقیفی دپو شده در انبارها 
که ناشــی از عدم ثبت کالا و کلاســه آن در سامانه ســازمان تعزیرات 
توســط ضابط و کاشف عنوان شــد، گفت: این مسئله در خوزستان هم 
مطرح شــده بود که باید در نشست مســئولان دو سازمان حل وفصل 

شود.
در این نشســت، یکی از مســئولان ســازمان اموال تملیکی با ارائه 
گزارشــی از روند فعالیت هــای این مجموعــه و پرونده های آن اظهار 
کــرد: از مجموع پرونده های فاقد حکم، ۵۷۱ فقره مربوط به دادســرا 
و دادگســتری، دوهــزار و ۱۰۱ پرونده مربوط به تعزیــرات و هزار و ۱۶۹ 
پرونده نیز مشــمول ماده ۲۱ قانون مبارزه با قاچاق می شود که تصریح 
دارد کالاهــای دارای ارزش مالــی زیــر یک میلیون تومان که شــعبه 
رســیدگی  کننده ندارنــد و صاحب کالا نیز در مدت مشــخصی پیگیری 
نمی کند، بر اساس نظر وزارت بهداشت فروخته یا امحا می شود که ۹۰ 

درصد این کالاها امحا می شوند.
عمرانی، معاون قضائی دادســتان کل کشــور نیز در این نشست با 
بیان اینکه ســازمان اموال تملیکی به لحاظ ساختاری و مدیریتی ایراد 
دارد، افزود این انبار شــیک ترین انبار ســازمان اموال تملیکی در کشور 
است، اما تصویری که ما امروز در این مجموعه دیدیم نگران کننده بود 

و امانت داری در آن رعایت نمی شود.
حــال باید دید با ایــن ضرب الاجــل اژه ای و حمایــت تمام قد قوه  
قضائیه برای سامان بخشــیدن به این انبارهای بی ســامان، مشــکلات 
چگونه حل خواهند شــد. در این میان نیاز است مجلس نیز برای رفع 
مشــکلات قانونی کنار قوه مجریه و قوه  قضائیه تلاش و با سرعت روند 

قانون گذاری را پیگیری کند.

 ضرب الاجل قاضی القضات
محسنی اژه ای: انبارهای سازمان تملیکی، ساماندهی و کالاهای دپوشده تعیین تکلیف شوند
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